PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2023                                           г. Ачинск                                            409-п

	О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 12.04.2021 № 085-п

В связи с кадровыми изменениями в администрации и учреждении города Ачинска, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ачинска от 12.04.2021 № 085-п «О Совете по делам национальностей при администрации города Ачинска» (в редакции от 01.07.2021 № 179-п, от 01.02.2022 № 035-п, от 14.09.2022 № 288-п) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции:
«Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города  Ачинска по общественно - политической работе  В.Н. Козловского».

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по общественно-политической работе В.Н. Козловского.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков
Приложение № 2
к постановлению администрации города Ачинска
от 26.12.2023 № 409-п
Состав
Совета по делам национальностей при администрации города Ачинска
	Титенков
Игорь Петрович

	-
	Глава города Ачинска, председатель Совета;

	Козловский
Владимир Николаевич

Перминова

Елена Юрьевна
	-
-
	заместитель Главы города Ачинска по общественно - политической работе, заместитель председателя Совета;
заведующий национально-краеведческим отделом Центральной городской библиотеки им. А.С. Пушкина МБУК «АГЦБС»;
секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Сетов

Сергей Александрович

	-
	заместитель Главы города Ачинска по социальным вопросам;

	Фролов

Евгений Григорьевич

	-
	благочинный церквей Ачинского округа протоиерей (по согласованию);

	Угайнов

Анатолий Данилович

	-
	руководитель Центра латгальской культуры города Ачинска, Ачинского, Большеулуйского и Тюхтетского районов (по согласованию);

	Целищева

Софья Ханоновна

	-
	председатель Местной Религиозной Организации Ортодоксального Иудаизма «Ачинская Еврейская Община» (по согласованию);

	Кремер
Ирина Каспаровна

	-
	представитель Ачинского центра немецкой культуры «Содружество» (по согласованию);

	Варданян

Беджан Гургенович

	-
	представитель армянской общины города Ачинска (по согласованию);

	Баяк
Аркадиуш

	-
	администратор прихода Римско-Католической Церкви прихода Рождества Пресвятой Богородицы в г. Ачинске (по согласованию);

	Ахметов Венер Рафитович

	-
	представитель Ачинского татарского клуба «Традиция» Общественной организации Региональная татарская национально-культурная автономия Красноярского края «Яр» (по согласованию);

	Дворянчикова

Юлия Григорьевна

	-
	исполнительный директор некоммерческой организации Благотворительный фонд «Милосердие» (по согласованию);

	Расколов

Владимир Петрович

	-
	представитель Президента Общественной организации Красноярская региональная Чувашская национально-культурная автономия по городу Ачинску и Ачинскому району, руководитель Ачинского чувашского клуба «Ниме» (по согласованию);

	Ибадов

Габил Садиевич

	-
	председатель совета Общественной организации местная Азербайджанская национально-культурная автономия Ачинского района (ООМ АНКА) (по согласованию);

	Попов

Вячеслав Николаевич

	-
	атаман Ачинского вольного казачьего округа Красноярской региональной общественной организации «Союз казаков Енисея» (по согласованию);

	Папунашвили

Зураб Георгиевич

	-
	руководитель грузинской общины города Ачинска (по согласованию);

	Минулин
Равиль Хасаинович

	-
	имам, руководитель Местной Мусульманской Религиозной Организации города Ачинска и Ачинского района Единого Духовного Управления Мусульман Красноярского края (Красноярского Муфтията) (по согласованию).